
BOE núm. 76 Miércoles 29 marzo 2000 13219

ofertadas en ambas convocatorias, y con objeto de no dejar plazas
sin cubrir, mi orden de preferencia, es el siguiente (1):

Convocatoria

Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad ......
Militar de Complemento .................................

Y para que conste, firmo la presente en ...............................,
a ............................. de ............................. de 2000.

(Firma del declarante)

(1) Indicará la preferencia de ingreso, indicando con un «1» la que desea en
primer lugar, con un «2» la que desea en segundo.

Importante: En caso de que el aspirante efectúe esta declaración, la adjuntará
con la instancia de la convocatoria.

6015 RESOLUCIÓN 452/38096/2000, de 20 de marzo, de
la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza
Militar, por la que se nombra el Tribunal Médico para
el acceso a militar profesional de Tropa y Marinería
profesionales.

De conformidad con lo establecido en el apartado 8.2 de la
Resolución 452/38019/2000, de 2 de febrero («Boletín Oficial
del Estado» número 33, del 8), de la Subsecretaría de Defensa,
y para revisar las clasificaciones psicofísicas a que hace referencia
el citado apartado, se dispone que el Tribunal Médico quede cons-
tituido como se indica.

Tribunal Médico en Madrid

Hospital Militar «Gómez Ulla»

Tribunal titular:

Presidente: Coronel Médico, don Antonio Durán Martínez.
Vocales: Comandante Médico, don Juan Gómez Manzano;

Comandante Médico, don Juan Luis Rubio García; Comandante
Médico, don Carlos del Nido Alonso; Capitán Médico, don Víctor
Martín Díaz, y Teniente Coronel Médico, don José Luis Medina
Amor.

Tribunal suplente:

Presidente: Coronel Médico, don Tomás Sánchez Cañizares.
Vocales: Teniente Coronel Médico, don Juan Rey Naya; Coman-

dante Médico, don Marcelino Muñoz Sánchez; Comandante Médi-
co, don Carlos de la Gándara Martín; Teniente Coronel Médico,
don Vicente Ortiz Jorge, y Comandante Médico, don Fernando
Pérez-Íñigo Gancedo.

Tribunal Médico en Zaragoza

Tribunal titular:

Presidente: Teniente Coronel Médico, don Manuel Morell Rodrí-
guez.

Vocales: Teniente Coronel Médico, don Emilio Luengo Fernán-
dez; Comandante Médico, don Antonio Pérez Sánchez; Coman-
dante Médico, don Eugenio Clement del Río; Comandante Médico,
don Francisco Camo Alcober, y Comandante Médico, don Adolfo
Revuelta Bravo.

Tribunal suplente:

Vocales: Comandante Médico, don Ricardo Gayán Laviña;
Comandante Médico, don José María Abad Royo; Comandante

Médico, don Fernando Gutiérrez López, y Teniente Coronel Médi-
co, don Antonio Guerre Abad.

Madrid, 20 de marzo de 2000.—El Director general de Reclu-
tamiento y Enseñanza Militar, Jesús María Pérez Esteban.

MINISTERIO
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

6016 RESOLUCIÓN de 7 de marzo de 2000, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria, por la que se
aprueba la relación provisional de aspirantes admi-
tidos y excluidos y se anuncia la fecha, hora y lugar
de celebración del primer ejercicio de la fase de opo-
sición para ingreso en el Cuerpo de Gestión de Sis-
temas e Informática de la Administración del Estado,
especialidad de Administración Tributaria, convoca-
das por Resolución de 24 de noviembre de 1999.

En cumplimiento de lo establecido en las bases 4.1, 4.2 y 4.3
de la Resolución de 24 de noviembre de 1999, de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria («Boletín Oficial del Esta-
do» de 11 de diciembre), por la que se convocan pruebas selectivas
para ingreso en el Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática
de la Administración del Estado, especialidad de Administración
Tributaria,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas de aspirantes admitidos y excluidos
a las pruebas selectivas. La lista de opositores admitidos se encon-
trará expuesta en los Servicios Centrales de la Agencia Tributaria,
calle San Enrique, número 26, 28020 Madrid, en sus Delega-
ciones, en la Dirección General de la Función Pública, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en la sede central del Instituto de Estudios Fiscales, en
las Delegaciones del Gobierno en las Comunidades Autónomas
y en las Subdelegaciones del Gobierno.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no supo-
ne, en ningún caso, el reconocimiento por parte de la Agencia
Tributaria de que reúnen todos los requisitos exigidos en la base 2
de la convocatoria.

Segundo.—Publicar la lista de aspirantes excluidos a estas prue-
bas que figura como anexo I a esta Resolución, con expresión
de las causas de exclusión.

Tanto los opositores excluidos como los omitidos, por no figurar
en la lista de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un
plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de
la publicación de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado»,
para subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión u
omisión.

Los aspirantes que, dentro del plazo señalado, no subsanen
la exclusión o aleguen la omisión, justificando su derecho a ser
incluidos en la relación de admitidos, serán definitivamente exclui-
dos del proceso selectivo.

Tercero.—Se convoca a todos los opositores admitidos que han
de realizar la prueba de conocimiento de castellano para su cele-
bración el día 8 de mayo, a las doce horas, en la calle San Enrique,
número 26, Madrid.

Cuarto.—Se convoca a todos los opositores admitidos que,
según las bases de convocatoria, tengan que realizar el primer
ejercicio, para su celebración el día que figura en el anexo II de
esta Resolución, en el lugar y hora indicados en el mismo.

Madrid, 7 de marzo de 2000.—P. D. (Resolución de 24 de
junio de 1999, «Boletín Oficial del Estado» de 9 de julio), el Director
general, Ignacio Ruiz-Jarabo Colomer.



13220 Miércoles 29 marzo 2000 BOE núm. 76

ANEXO I

Relación provisional de excluidos

DNI Apellidos y nombre Turno Causas de exclusión

65.480.240 Aldea Montero, Teresa de J. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R Falta certificado.
1.828.208 Alonso Aguado, Luis Fco. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta titulación.

Solicitud presentada fuera de plazo.
11.728.740 Andrés Vizán, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R Falta Certificado.

Área no especificada.
5.146.554 Ballesteros Campos, M.a Nieves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.

Área no especificada.
24.219.974 Baños Cano, Ana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Área no especificada.

4.581.540 Barreda Torres, Marta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Área no especificada.
3.850.017 Cicuéndez Recuero, Agustín . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.

21.380.040 Cobos Díaz, Mariano . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
Falta fotocopia DNI.

16.808.682 Crespo Lucas, Marta Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.
50.156.880 Díaz de María, María del Pilar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.
33.977.383 Fernández Sánchez, José Antonio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.

Falta fotocopia DNI.
1.831.587 Gimeno González, Pedro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
7.000.806 González-Quijano Díaz, Montserrat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.

22.644.036 Guaita Guaita, Pedro Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
4.183.693 Guerrero García, Jorge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.

50.456.419 Hernández de la Torre Ruiz, Ana M. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta pago de tasas.
52.113.717 Hernanz Martínez, Eva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.

9.299.294 Herrero Gil, José Luis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.
8.965.549 Hita Téllez, Pedro Guillermo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.

22.437.619 Imbernon Cano, Mercedes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
50.856.996 Marticorena San José, Pablo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Área no especificada.
32.655.089 Memes Vargas, Ricardo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.
25.946.690 Montes Guerrero, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
24.264.087 Moral Soriano, José Salvador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.
52.302.167 Moreno Benítez, Manuel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
21.614.272 Moreno Hernández, Fco. Carlos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.

9.397.717 Pando Corteguera, M.a Josefa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
27.329.780 Pérez-Malumbres Landa, José María . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta pago de tasas.
50.448.027 Rodríguez Rey, Alberto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.

672.044 Ruiz Esteban, José Javier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Falta certificado.
13.134.650 Ruiz Santos, Lucía . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Solicitud presentada fuera de plazo.

691.307 Sánchez Aguilera, Maurino . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . R Falta certificado.
7.499.959 Sanz Lara, Adolfo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.

16.491.853 Sotes García, Isabel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . G Área no especificada.
5.410.630 Vega Puente, María José de la . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta fotocopia DNI.

Área no especificada.
46.227.103 Villahoz Baleta, Ángel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L Falta pago de tasas.

ANEXO II

Fecha de realización del primer ejercicio: 8 de julio de 2000.
Lugar: Escuela de Hacienda Pública del Instituto de Estudios

Fiscales, avenida Cardenal Herrera Oria, 378, Madrid.
Hora: Diez.

MINISTERIO DEL INTERIOR

6017 ORDEN de 20 de marzo de 2000 por la que se convoca
concurso específico de méritos para la provisión de
puestos de trabajo adscritos a los grupos A, B, C y
D vacantes en el Ministerio del Interior.

Vacantes puestos de trabajo en el Ministerio del Interior, dota-
dos presupuestariamente, cuya provisión se estima ineludible en
atención a las necesidades del servicio,

Este Ministerio, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 14
de la Constitución Española; el artículo 20 de la Ley 30/1984,
de 2 de agosto, según redacción dada al mismo por la

Ley 23/1988, de 28 de julio; el capítulo II del Título III del Regla-
mento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Admi-
nistración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo
y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Admi-
nistración General del Estado, relativo a la provisión de puestos
de trabajo, de conformidad con la Directiva Comunitaria de 9
de febrero de 1976, de igualdad de trato entre hombres y mujeres
por lo que se refiere al acceso al empleo, a la promoción profesional
y a las condiciones de trabajo, previa aprobación de la Secretaría
de Estado para la Administración Pública, ha dispuesto convocar
concurso específico de méritos para la provisión de los puestos
que se relacionan en el anexo I de esta Orden, con arreglo a
las siguientes

Bases de la convocatoria

Requisitos de los aspirantes

Primera.—1. De acuerdo con lo dispuesto en el apartado c)
del artículo 20.1 de la Ley 30/1984, de 2 de agosto, introducido
por la Ley 13/1996, de 30 de diciembre, y a tenor de los análisis
de la distribución de efectivos en la Administración General del
Estado, podrán participar en el presente concurso exclusivamente:

A) Para obtener puestos en los servicios centrales de Madrid:
Los funcionarios de carrera en situación administrativa de servicio
activo, o en cualquier otra con derecho a reserva de puesto, que


